subditi ad suā gratiā reducerēt quod dicitur magister Iacobus suiqz successores imperpetuū quoquo modo vexari non possint coram aliquo suo officiali dñ iure uel de scō in iudicio vel extra a dicto ser margarito et quibusdam alijs uel ab eorum heredibus aut habentibns cām ab eiusdem sub p̄ textu eius quod dicere m̄ ipsum ser margaritū aliquid p̄ soluisse pro dicto magistro iacobo quacunqz de cā usqz in diem dicti decreti et absente dicti magistri iaco. Unde obstante dicto decreto dictus magister iacobus coram officiali ymole inquietari non potest quia ita statutū et ordinatum fuit per eum et forsitan iuste emanavit si per reconciliationem dicti magistri et consorū suorum de calvis in ciuitate ymole quietus fertilitas forsitan habudans preter quam habendam tolli possunt per presides subditorū iura ut plene no. per Inno. et Jo. an. in. c. in nostra de in. tu. et dam. da. Nec obstat qd dominus Beltrādus supradictus decessit et nullus amodo est officialis eius et ipse decretū dictum magistrū iaco. non posse vexari coram aliquo officiali suo non enim decrevit suo nomine p̄prio tantum sed suo nomine dignitatis que non perit nec ipse perire uoluit dictum decretū dum uoluit dictum decretū ut patet ex verbis eius ipsum magistrū iaco. imperpetuū non posse vexari vel inquietari sicut ergo leges et decreta principiū eoz morte nō perennit sic nec morte dicti domini Beltrandi perit dictum decretū imo semper tenendum est in viridi obseruantia. C. de here. aria. de annu. lega. l. annua. q. a. titia et l. legatum in prin. eod. ti. et de offi. delega. c. quoniam abbas. Nec ob. qd si post decretū dictus magister iaco. pmissit respondere de iure coram quocunqz iudice competenti ppter qd videretur renūciatus p̄ privilegeio sibi indulto per dictum decretū cum eidem magister iaco. tunc habebat noticiam. C. de excu. iuto. l. volūtarie et ibi per Ly. et facit. C. de pac. l. si quis in cōscribendo propter duo. Primo qd iudex imole non est iudex competens dicti magistri iaco. in quantum uexat ab here dibus dicti ser margariti ex causa ex qua dictum decretū vexari prohibet. Eximit enim dictum decretū in causa predicta a potestate et iurisdictione iudicis ymole dictum magistrum iaco. que exceptio adeo eum liberat qd habet perinde ac si nunqz fuisset suppositus iurisdictioni iudicis ymole ut ff. de duo. re. l. fi. ff. de fideiū. l. amiss. q. i. no. ff. de fideiū. vbiqz in quibus apparet exemptos ab obligatione propter deportationis ppter sententiaz ab omni obligationis uinculo liberari licet illud vinculuz velut trāfitorum transferatur in fiscum velut in successorem vniuersalem. ff. de fideiū. l. si debitorū deportato. Pro hoc qd ante statutū cesareū a sede apostolica cōfirmatū in clericali caractere insignitum in temporalibus suberat principi et iudicibus eius postea autem exempti sunt a manu iudicis secularis et interdicta est eidem iurisdictionalis potestas in clericos de sent. excoīca. si iudex laycus li. vi. C. de epī. et cleri. auclen. statutū. Sicut igitur illa exceptio reddit iudicem secularē incompetētem sic et illa exceptio emanans a dicto decreto reddit incompetēte iudicem ymole dicti magistri iacobi in causa predicta. Quod igitur sit incompetens dicta pmissio non astringit dictum magistrum iaco. quoniam pmissit respōdere coram iudice competenti qd non cōtinetur sub verbis pmissionis. unde non est adhuc casum stipulario predicta extendenda ff. de verbo. obli. l. quicquid astringēde. Pro hoc etiā facit qd dictus magister iaco. pmissit respōdere procuratori et principali eum uocantibus hic autem nō est principalis. l. ser margaritus qd decessit nec procurator qd mādatū est finitum mortem. Elocatio enim facti est et in facto cōsistit et persone coheret et ideo nō egreditur persona in ipsa stipulatione comprehensam. ff. de pac. l. si vnu. q. ante omnia insti. de stip. ser. q. sed euz factū. C. de cadu. tol. q. fin antem in faciendo. Nec ob. qd uidetur renuntiatum privilegeio qd non est verū propter duo. Primo qd obstante privilegeio respōdere vnde forsitan stipulatio restringenda esset ad causas ad quas non extenditur privilegium et multum operatur hec pmissio ad causas illas solum extendi propter subiectiōnem que cōmitū si contrafiat et qd verba dicti decreti sunt prohibitiā vnde forte non renunciari potest. C. ne fideiū. do. den. l. i. ante fi. glo. ma. ver. Item an renunciari potest et. Concludo igitur ex pmissis dictum magistrū iacobum vexari non posse per indicem ymole occasione causarū pro quibus

z a quibus dictum decretum dictum magistrum. *Ecce* fe  
citur libertum z exemptum. Et ita dico z consulo ego ange  
lus tc.

**Aler** Emit domum pro se z filiis suis legitimis z naturalib<sup>9</sup> z in potestate constitutis signanter exp̄sis non minibus filiis pro certo precio quod dedit z numeratis uenditarii z tunc fuit p̄fessus et affirmavit dictum precium fuisse et esse de cōi pecunia ipsorum ex industria z labore ipsorum filiorum ad eorum manus peruenta a suis nautarib<sup>9</sup> sine marinariis demū deces serunt oī filii patre viuente in domo aut pater et filii habitauerunt p̄misive. Nunc queris an ex dcā confessione probet fuisse dcōrum filiorū et ex aduenticia causa acquisitum. Secundo posito quod appareret pecunia aduenticia an dictis filiis et eorum heredibus cōpetat publiciana cōtra tertium possessorum dcē domus. Tertio queris si protocolū notarii in prima linea caret mense et die et desuper est additum in una linea de per se dies et mensis an dc̄m protocolū dicat suspectum cū attramentum dcē linea super addite appareat magis nouū et alterius attramenti.

**uper** Primo punto dicendum est de iure quod dcā confessio patris non probat oī preciū aduenticiū nisi qd aduenticiū esse potuerit doceat per indicia z p̄sumptiones urgentes. Nam enī pa  
ter filio in potestate constituto ex ea pfecticia nec oīz nec hodie possit donare. C. de inoffi. do. l. q. C. de do. inter vi  
rum z vro. l. donationes quoniā nihil imutatum est per  
iura noua in profectiis ut. ff. si quis a pa. fu. ma. l. i. om  
nis paterna cōfessio aduenticiū assertiva presumis simula  
ta in fraude legum facta nisi probet cōtentia in cōfessione  
per p̄bationes alias uera esse. ff. de proba. l. qui testamen  
tum. vnde notāter glo. in. l. cū quis decedens. S. pe. de leg.  
iij. dixit quod p̄sumptio dicte fraudis semper presuminetur  
quando dcā confessio in favore incapacis emanauit sicut  
est in casu p̄posito quia filius pfecticia regulariter a pa  
tre non capie nisi in casibus qui no. per glo. in. d. l. q. C. d  
inoffi. do. binc etiā dixit Jo. an. in ti. de re. eccl. no. alie. i  
rubrica in addi. spec. quod in p̄hibitiis regulariter z so  
lum incerto casu premissis nunqz statut uerbis asserentis  
casum permisū lubeisse nisi quatentus probet ueritas de  
ductioz in confessione. Et qd dicta paterna confessio sola  
hoc aduenticiū esse non probet no. glo. C. de colla. l. si do  
natione facit. ff. de castrē. pecu. l. si forte sufficeret aut dcā  
confessio ut iam dixi si oī filii tempore quo dcā confessio  
emanauit iam erant in eoū exercitio edociti quodverissim  
le est ipsos ex eoū industria possisse superlucrari preciū  
supradictū ut no. glo. cy. z bar. in. l. enī oī in principio. C.  
de bo. que li. z inquātū constare non possit cum p̄suma  
tur dcā donatio simulata z in fraudem scā ut predixi non  
cōfirmat sola morte patris ut no. gl. d. l. si donatione. Hō  
ob. d. l. donationes z quod notat in. d. l. q. l. q. more pa  
tris p̄morientis donatio scā filio in potestate de profecti  
ciis conformat ut. d. l. si donatione quia illud uerum quan  
do pater uere donat non autem simulata assumpto cole  
re aduentiorum quod est notandum lex enim fauet acui  
uero z non simulato z in fraudez legis facio. ff. de in. pa.  
l. si libertas minorē z hoc de primo. Super secundo di  
co quod si filii re uera non habuerint contractus noticiaz  
etiam si pater erat procurator eoū quod publiciana no. ba  
bent multo minus si non erat procurator sed solum admi  
nistrator dicto uiz filiis legitimus. l. ut eis non fuerit que  
sita usucapiendi conditio qm ad usucaptionem longi tempo  
ris inchoandam requiri bona fides que cōscientie puri  
tate cōfisit ut insti. de acti. S. alie coniuncta glo. que bona  
fides requiri in contratu emptionis duobus temporib<sup>9</sup>  
l. tempore contractus traditionis ut. l. q. in prin. pro emp.  
z. L. i. q. pro soluto z l. i. iusto. S. z si possessionis. ff. de us  
cap. coniuncta glo. que bona fides in ignorantie cōtractus  
non cadit nec etiā in ignorantie est animus acquisitionis  
domini vnde in eo no pōt causari publiciana ex quo non  
pōt cadere usucapiēdi conditio ignorantie. Licet enī eidez  
queri posset dominium z possesio ut not. glo. i. in. l. i. C.  
per quas personas nobis acqui. z ratio est illa quā dixi l.  
glo. de ra. aliam rōnem assignet sciz usucapio contra natu  
ralem equitatē est inducta l. z ante dicitis filiis nulla fuerit  
acquisita usucapiendi conditio tñ pater ut administrator

legitimus pro eis usucapere non potuit sicut et tutor et p  
latus pro ecclesia z pupillo usucapere posunt quoniam  
sicut dominis per illos acquiritur ita que per eos usucapi  
tur. ff. de usucap. l. si seruo z ff. pro emp. l. q. S. pompo. cū  
simi. De tertio dicēdum est qd si notarius in suo proto  
colo attestatur le dictam superiorē līncā remisit stan  
dum est instrumento ut. l. si unus de septem de testa. z de  
bōs que in testa. delen. l. i. versi. z ideo et si nouissime z  
hoc per illum tex. tenebat Old. z Dy. alias aut̄ dictu p  
tocolam redditur suspectum. C. de proba. l. iubem⁹. C. d  
edicto di. adri. tollen. l. si. loquor in calu nostro quādo ad  
dictio dicte virgule est circa substālia instrumenti ut pa  
ret in cor. ut proponatur nomen impera. z qd hī thema  
dicta virgula est dissimilis alteri scriptare que dissimilitu  
do vehementem suspicionem inducit ut. d. l. fi. de edic. dīni  
adri. tol. in glo. super verbo prima figura que notabilis est  
ad hoc optime probat Specu. in. titu. de instrumē. edic. in  
princi. no. etiam glo. C. de proba. l. iubemus. quāmo no  
potuisse ex intervallo dictus notarius apponere mensē  
z diem nisi partibus requisitis in quorum preūdicū can  
tar z no. Specu. in. d. titu. S. inkrumētum ver. sed nūquid  
confecto iniurēto. Hoc tamen no afferro qd op̄i. fue  
runt quas Jo. an. refert in. d. ver. sed etiā ad presens istud  
decidere non oportet cū ex themate non appareat ex iter  
vallo dictā virgulam scriptam fore. Et ita dico z consulo  
ego Angelus tc.

ccxxxvij.

**Estatōr** Titum solum heredē  
instituit hospitali san  
cte Marie note de floren. iuri legati. ccc.  
relicuit que habere uoluit super certis bo  
nis in dicto testamento descriptis z cōfiniis  
pro quibus ipsa bona esse uoluit obligata z donec dicta  
ccc. soluerent uoluit ipsum hospitale integrum percipere  
ut sumfructū demum dicto heredi suo vnam domum lega  
uit signanter z specificie infra sua confinia existēt. De  
inde in eodem testamēto dicto suo heredi z cuidam ter  
tio dicte bona legauit superius confinata in eodenī stru  
ctu uerborum per hec uerba videlz. Item legauit z reli  
quit marabotino suo heredi z manēti domum in qua ha  
bitat z poderia talia infra certos cōfines descripta exce  
ptis supradictis legatis factis dictis marabotino z ho  
spitali quibus noluit in aliquo preūdicari per dictum le  
gatum. In reliquis aut̄ alijs suis bonis eūdem marabotio  
num sibi heredem instituit. Hunc queritur qualiter di  
ctum hospitale z a quo possit dicta. ccc. percipere z habe  
re. Secundo an dicta domus legata signanter dicto ma  
rabotino ad eum pertineat. Tertio an dictum legatum  
factum cōmuniter dictis marabotino z manenti si inte  
grum dicti marabotini an vero dicti manenti an vero per  
tineat ad virunqz.

**Gila** Testandi z seu relinquendi for  
ma fuit hec z ut arbitror fun  
data a mera imp̄ia tabellionis a qua mul  
tōtiens causari vidi infinitos errores z ma  
xime in ultimis voluntatib<sup>9</sup> quarum iterū  
non reddit arbitrium utinā igitur hec in numero illarum  
non sit. Primo enim dictus testator reliquit. ccc. hospi  
tali que uoluit ipsum hospitale posse percipere z habere  
super bonis in dicto testamento descriptis z cōfiniis z  
de hoc legato no dubito qd si hospitale vult potest habe  
re suum legatum. ccc. in dictis bonis qd sic testator dispo  
suit vnde. ccc. insunt in legato dicta ante bona sunt in so  
lutione si hospitale vult sed si no vult no compellitur ta  
men ne heres compellitur forsitan solvere quousqz vula  
pati hospitale vti z frui dictis bonis superius cōfiniis z  
hoc fine dubio verum esset si primum legatum trecentorum  
viceretur notatum z transclusum in legatum ususfructus ex  
mora non solvendi. ccc. nt. l. i. S. item si ita ad. l. sal. z. l. i. d  
penu. lega. z. l. si plenū quando di. leg. ce. Sed quia testa  
tor nonare noluit qd apparet qd uoluit hospitale retinere  
fructus durante mora heredis in solvendo z ipsa bona p  
ipso legato semper noluit esse obligata obmisso pignore  
z hypotheca poterit hospitale creditori existens cōuenire  
z compellere heredes ad solutionem ex quo idē heres  
pignora possidet. l. p̄secutione cōiuncta anten. hoc ita. C.  
de pigno. z. C. de actio. z oblig. Non enim apposuit te  
stator illa verba qd herede cōfante in solutione trecento  
rum ususfructus bonorum legatarū esset ut sic posset be  
c iij

res in solutione cessare quousq; soluere nollet usumfructū bonoꝝ imo loco interuturū seu pene ppter heredis morā uoluit testator legatariū fructus bonorum percipere non au tem eset heres in mora si dilationeꝝ heres haberet ad sol uendum quousq; pati uellet hospitale fructus percipere si eut dicimus in viuirs permisſis per tempora z pro tēpori bus quibus fuerit in solutione sortis cessatū qz cum ex cō sumacia debeat̄ non impedit̄ petitionē sortis ut. ff. si ter. pe. l. lecta. ff. de usuris. l. pecunie. S. i. Iz securus esset si stipulationis aut legati sermo esset ita conceptus quod sors peti aut legatū exigi non possit quousq; heres vel promissor vñuras aut fructus soluere nollet. Et idē si futuri tēporis usuras creditor recipisset. ff. de voli excep. l. q. S. nō male z. ff. de pac. l. qui in futurum. in prin. Concluſo igit̄ ex premissis dictum hospitale sup dictis bonis z in eis si bi soluere posse si uult quoniam illa bona in solutione sunt si hoc eligit hospitale facit. ff. de solu. l. si quis stipulat̄ fuit. x. in melle z. ff. de lega. q. l. codicillis. S. instituto.